

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан  
от 8 августа 2011 г. N 641

"О внесении изменений в отдельные постановления  
Кабинета Министров Республики Татарстан"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Республики Татарстан:  
от 18.01.1996 N 22 "О сохранении и развитии сети особо охраняемых природных территорий  
Республики Татарстан":

пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

"5. Министерству финансов Республики Татарстан осуществлять финансирование расходов на  
восстановление, сохранение и развитие сети особо охраняемых территорий в пределах средств,  
предусматриваемых в бюджете Республики Татарстан Министерству лесного хозяйства  
Республики Татарстан.";

от 23.05.1996 N 412 "О признании природного объекта Казанского городского лесопарка  
"Лебяжье" особо охраняемой природной территорией местного значения":

в наименовании и по тексту постановления слова "Казанский городской лесопарк "Лебяжье" в  
соответствующих падежах заменить словами "городской лес "Лебяжье" в соответствующих  
падежах;

в пункте 2 постановления слова "территорией - Казанский городской лесопарк "Лебяжье" - на  
администрацию" заменить словами "территории местного значения - городского леса "Лебяжье"  
- на исполнительный комитет";

пункты 3 и 4 постановления исключить;

от 23.09.1997 N 721 "О Государственном реестре особо охраняемых природных территорий  
Республики Татарстан":

по тексту постановления слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики  
Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства  
Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

от 19.04.1999 N 223 "Об образовании историко-культурной и природной территории "Имение  
Ушковых" в г. Менделеевске":

по тексту постановления слова "администрация города Менделеевска и Менделеевского района"  
в соответствующих падежах заменить словами "исполнительный комитет города Менделеевска  
и Менделеевского муниципального района Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в пункте 6 постановления слова "Министерству охраны окружающей среды и природных  
ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "Министерству лесного хозяйства  
Республики Татарстан";

от 13.10.2000 N 730 "О резервировании земель под особо охраняемые природные территории":

в преамбуле постановления слова "В соответствии с Законом Республики Татарстан "Об особо  
охраняемых природных территориях" заменить словами "В соответствии с Федеральным законом  
"Об особо охраняемых природных территориях";

в пунктах 6 и 7 постановления слова "Министерство экологии и природных ресурсов  
Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного  
хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в Режиме особой охраны резервных земельных участков, планируемых под особо охраняемые  
природные территории, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце десятом слова "по согласованию с Минприроды Республики Татарстан" заменить словами "по согласованию с Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан";

от 20.04.2001 N 210 "Об образовании государственного памятника природы "Аю Урманы": наименование постановления изложить в следующей редакции:

"Об образовании памятника природы регионального значения "Аю урманы";

в преамбуле постановления после слова "Арском" дополнить словом "муниципальном";

по тексту постановления слова "Государственный памятник природы "Аю Урманы" в соответствующих падежах заменить словами "памятник природы регионального значения "Аю урманы" в соответствующих падежах;

пункт 5 постановления исключить;

пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

"7. Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан, Управлению по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан, исполнительному комитету Арского муниципального района обеспечить контроль за соблюдением установленного режима особой охраны физическими и юридическими лицами, в том числе собственниками, владельцами, пользователями участков земель, расположенных в границах памятника природы регионального значения "Аю урманы".";

пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:

"8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан.";

в Режиме охранной зоны Государственного памятника природы "Аю Урманы", утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и по тексту слова "Государственный памятник природы "Аю Урманы" в соответствующих падежах заменить словами "памятник природы регионального значения "Аю урманы" в соответствующих падежах;

от 06.04.2002 N 184 "О проведении землеустройства на особо охраняемых природных территориях Республики Татарстан":

пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

"2. Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан:

обеспечить подачу в установленном порядке в федеральное бюджетное учреждение "Кадастровая палата" по Республике Татарстан сведений о границах особо охраняемых природных территорий для внесения в государственный кадастр недвижимости;

на очередной и последующие годы предусмотреть финансирование работ по землеустройству на особо охраняемых природных территориях Республики Татарстан в пределах средств, предусматриваемых в бюджете Республики Татарстан Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан.";

пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

"3. Предложить федеральному бюджетному учреждению "Кадастровая палата по Республике Татарстан" внести соответствующие изменения в государственный кадастр недвижимости.";

в пункте 5 постановления слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан";

от 27.02.2003 N 116 "О ведении кадастра особо охраняемых природных территорий Республики Татарстан":

в пунктах 1, 2 и 4 постановления слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в пункте 2 постановления слова ", начиная с 2003 года," исключить;

от 05.03.2008 N 141 "Об объявлении природных объектов Дрожжановского района памятниками природы регионального значения":

в наименовании постановления слова "Дрожжановского района" заменить словами "Дрожжановского муниципального района";

в пункте 3 постановления слова "Министерству экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан";

от 30.01.2009 N 46 "Об объявлении природных объектов Кайбицкого муниципального района памятниками природы регионального значения":

в абзаце первом пункта 4 постановления слова "Министерству экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан";

в Режиме особой охраны территории памятника природы регионального значения "Поймы рек Свияги и Кубни", утвержденном указанным постановлением:

в абзаце девятнадцатом пункта 1 слова "без разрешения Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "без разрешения Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан";

в Режиме особой охраны территории памятника природы регионального значения "Озерный комплекс у поселка Новое Патрикеево", утвержденном указанным постановлением:

в абзаце девятом пункта 1 слова "без разрешения Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "без разрешения Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан";

от 02.02.2009 N 60 "Об объявлении природных объектов Верхнеуслонского муниципального района памятниками природы регионального значения":

в абзаце первом пункта 3 постановления слова "Министерству экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан";

в Режиме особой охраны территории памятника природы регионального значения "Ташевские склоны", утвержденном указанным постановлением:

в абзаце двадцать первом слова "без разрешения Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "без разрешения Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан";

в Режиме особой охраны территории памятника природы регионального значения "Кураловские родники", утвержденном указанным постановлением:

в абзаце двадцать втором слова "без разрешения Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "без разрешения Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан";

в Режиме особой охраны территории памятника природы регионального значения "Стратиграфический разрез казанского и уржумского ярусов у поселка Кзыл-Байрак", утвержденном указанным постановлением:

в абзаце тринадцатом слова "без разрешения Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "без разрешения Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан";

от 20.07.2009 N 505 "Об утверждении Порядка определения особо охраняемых природных территорий местного значения в Республике Татарстан":

в пункте 3 постановления слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан" заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан";  
в Порядке определения особо охраняемых природных территорий местного значения в Республике Татарстан, утвержденном указанным постановлением:  
в пункте 7:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"научное обоснование особой природоохранной, научной, рекреационной, оздоровительной или иной ценности территории (акватории), рекомендуемой для присвоения правового статуса особо охраняемой природной территории местного значения, в соответствии с требованиями, установленными Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан;"

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"картографический материал, согласованный с районным отделом Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан;"

в пунктах 8-10 слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

в приложении к Порядку, утвержденному указанным постановлением:

в пункте 3 слова "установленными Министерством экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "установленными Министерством лесного хозяйства Республики Татарстан";

от 24.07.2009 N 520 "Об утверждении Государственного реестра особо охраняемых природных территорий в Республике Татарстан и внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан по вопросам особо охраняемых природных территорий":

абзацы восьмой, девятый пункта 2 постановления исключить;

в пункте 3 слова "Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан";

от 16.11.2009 N 785 "Об объявлении природных объектов Нурлатского муниципального района памятником природы регионального значения":

в абзаце первом пункта 3 постановления слова "Министерству экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан";

в Режиме особой охраны территории памятника природы регионального значения "Чирмешэн болыннары", утвержденном указанным постановлением:

в абзаце двадцать втором пункта 1 слова "без разрешения Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан" заменить словами "без разрешения Министерства лесного хозяйства Республики Татарстан".

Премьер-министр  
Республики Татарстан

И.Ш. Халиков